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 با انقلاب اسلامی، جمهوریت و اسلامیت 
با یکدیگر جمع شد، دوگانه ای که 
جمع ناپذیر دانسته می شد. در چالش 
سوم، بحث نظام و انقلاب که حل کردن 
آن بسیار دشوار بود حل شد زیرا عده ای 
اعتقاد داشتند حالا که ما نظام شده ایم، 
باید از مبانی انقلابی خود فاصله بگیریم. 
تئوری بعدی که انقلاب به خوبی آن را 
مطرح کرد هست ها و بایدهای انقلاب 
است که فاصله میان این 2 مردم را به 
 سلایق مختلف تقسیم می کند. اگر 
هرکدام در جای خود دیده نشود، می تواند 

در مسیر غلط قرار گیرد. )فارس(

 امروزه مؤسسه ها و مراکز بسیاری 
همچون مدرسه طبیعت، مدرسه 
موسیقی، مدرسه فوتبال، مدرسه 
هنرهای رزمی و غیره با عنوان مدرسه در 
زمینه های مختلف هنری، ادبی، ورزشی، 
زیست محیطی و امثال آن در حال فعالیت 
هستند که هیچ کدام نه برنامه درسی 
رسمی وزارت آموزش و پرورش را ارائه 
می دهند و نه از وزارتخانه مجوز تأسیس 
و فعالیت دریافت کرده اند. در کمیسیون 
آموزش، طرحی تصویب کردیم که به 
کار بردن عنوان »مدرسه« به هر شکلی، 
فقط برای واحدهای آموزشی و پرورشی 
ارائه دهنده آموزش های رسمی وزارت 
آموزش و پرورش که مجوز تأسیس و 
فعالیت خود را از این وزارتخانه دریافت 

می کنند مجاز است. )خانه ملت(

 تفاهمی با حضور رئیس مجلس و رئیس 
کل بانک مرکزی درباره طرح بانکداری 
جمهوری اسلامی ایران ایجاد شد و در 
مجموع دغدغه های بانک مرکزی در 
این خصوص رفع شده است. کمیسیون 
اقتصادی همچنین جلسه ای درون گروهی 
برگزار کرده و به یک تصمیم کلی درباره 
بررسی طرح بانکداری اسلامی رسیده 
است. از یکشنبه هفته آینده طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی ایران 
ماده به ماده مورد بررسی قرار می گیرد 
و پیش بینی می شود تا پایان شهریور این 

طرح نهایی می شود. )خانه ملت(

 افرادی که به عنوان امریه در نهادهای 
غیرنظامی، خدمت سربازی خود را 
انجام می دهند نیز می توانند از کسری 
خدمت استفاده کنند. این موضوع به 
تمامی ادارات و دانشگاه ها ابلاغ شده 
است و همه موظف اند این موضوع را 
رعایت کنند. اعمال نکردن کسر خدمت از 
سوی دستگاه ها تخلف محسوب می شود. 

)میزان(

 سرنگونی پهپاد آمریکایی و توقیف 
نفت کش انگلیس به دست سپاه یک 
پیروزی بزرگ بود. پیش از اینکه برای 
بازدید از جزایر خلیج فارس و منطقه 
نازعات بروم، خدمت مقام معظم رهبری 
رسیدم و از ایشان خواستم رهنمودهایی را 
در باره این سفر بفرمایند. ایشان فرمودند 
»سلام من را برسانید و بگویید دستتان 
درد نکند کار خیلی بزرگی انجام دادید.« 

)تسنیم(

 برای چندمین بار، موجی راه افتاده که 
صداوسیما فلانی و بهمانی را ممنوع 
التصویر کرده است. من هم برای چندمین 
بار عرض می کنم سازمان صدا و سیما 
هیچ کسی را رأسا ممنوع التصویر نکرده 
است، نمی کند و نخواهد کرد. طبق 
قانون نهاد های امنیتی و قانونی بر اساس 
تحقیقات و حدود اختیاراتشان از سازمان 
صداوسیما درخواست می کنند که فلانی 
و بهمانی روی آنتن نباشند و رسانه ملی 

هم اجرا می کند. )توئیتر( 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه ای 
به آیت ا... محمد یزدی به برخی ادعاها و اتهامات 
مطرح شده اخیر پاسخ داد. به گزارش شهرآرا، 
پایگاه اطلاع رسانی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، آیت ا... آملی لاریجانی در این بیانیه خطاب به 
آیت  ا... یزدی آورده است: چندی است که نمایشی 
در کشور بر اساس سناریوهای از پیش طراحی شده، 
علیه این جانب به راه افتاده است. بنا نداشتم با 
توجه به گرفتاری های مختلف مردم و کشور، به این 
حرکات پاسخی دهم ولکن اکنون احساس می کنم 
بازی های صداوسیما و برخی نهادهای دیگر به 
نقطه ای رسیده است که سکوت در مقابل آن جایز 
نیست و البته در موقع مناسب، به تفصیل در مورد 

ابعاد آن صحبت خواهم کرد.
وی در بخشی از این بیانیه مفصل با اشاره به احراز 
سخنان منتسب منتشره به رئیس جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم تصریح کرد: جناب آقای یزدی، چرا 

به این وضعیت افتاده اید؟ در یک پاراگراف که از شما 
نقل کرده اند، خوب است که چند تا خلاف واقع گفته 
باشید و چند تا توهین؟ اولا بنده هیچ گاه نگفته ام که 
اگر فلانی را دستگیر کنید نجف می روم. این دروغی 
است که عده ای شایع کرده اند و دفتر بنده هم رسما 
آن را تکذیب کرده است. حال شما چه انگیزه ای 
دارید که این دروغ را تکرار می کنید؟ بنده هیچ گاه از 
هیچ فرد متخلف یا فاسدی حمایت نکرده ام و نخواهم 
کرد. اگر معاون اجرایی حوزه ریاست مرتکب جرم یا 
فسادی شده، تعقیب و رسیدگی عادلانه به جرم او، 
طبق قاعده، و وظیفه دستگاه قضایی است و مسلم 
است که بنده هم قائل به استثنا در این جهت نیستم.
آملی لاریجانی ادامه داد: بنده طلبه ای بیش نیستم 
و هیچ گاه ادعا نکرده ام که وجودم چه در قم و چه 
در هر جای دیگری، »خیلی مؤثر« است. تأثیر بنده 
همین است که هست: سالیانی برای عده ای در 
حوزه و دانشگاه تدریس کرده ام. آثاری را هم پدید 

آورده ام. میزان تأثیر آن هم در حد خود، یک امر 
واقعی است. نه با خواست بنده بیشتر می شود و نه با 
توهین و تحقیر شما کمتر؛ اما شما در عرصه تحقیق 
و پژوهش های علمی چه کرده اید؟ آیا جز با صدای 
بلند و داد و قال، به مسئولان و بزرگان توهین 
کردن و افترا زدن و تحقیر کردن، کار دیگری هم 

کرده اید؟
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
ادعای دستگیری رئیس دفتر وی از سوی یزدی، 
نوشت: اولا شخصی که دستگیر شده رئیس دفتر 
این جانب نبوده است. رئیس دفتر بنده، آقای 
خلفی بود که در سلامت نفس و تقوا و فضل، در 
میان خاص و عام در قوه قضائیه مشهور بوده است و 

هست. آن آقا که اشاره کرده اید مسئول یکی از ده ها 
زیرمجموعه حوزه ریاست، به عنوان معاونت اجرایی 
حوزه ریاست بود. ثانیا این جانب هیچ گاه اعتراض 
نکرده ام که چرا گرفته اید. دستگاه قضایی، خود، 
باید بگوید. سخن بر سر فضاسازی های رسانه ای 
است. همه این فضاسازی ها نشان از آن دارد که 
پروژه بزرگ تری در پس این القائات نهفته است 
و آن تخریب این جانب و شاید هم تخریب های 
دیگر. مسئله همین است و الا بنده سینه ام خزانه 
اسرار اتهامات مجموعه ای از معاونان، قائم مقامان 
و آقازاده های مسئولان و شخصیت هاست و ظاهرا 
امروز هم هزینه ایستادگی در رسیدگی به آن ها 
را می پردازم. رئیس سابق دستگاه قضا همچنین 

در این بیانیه شائبه دخالت خود در ساخت حوزه 
علمیه ای در قم را رد کرد.

وی در بخش دیگری از نامه خود با اشاره به این 
سخن رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که 
»با آمدن آقای رئیسی، قوه قضائیه بحمدا... از رکود 
خارج شد و دیگر مردم امیدوارند که پرونده ها 5 
سال طول نکشد« نوشت:  اینکه رئیس جدید قوه 
قضائیه بتواند گامی برای ارتقای دستگاه قضایی 
بردارد خواست همه ماست. قوه قضائیه ملک 
شخصی کسی نیست. رکن نظام است و همه باید 
به ایشان کمک کنند بتواند پیشرفتی برای دستگاه 
قضایی به ارمغان بیاورد. این روشن است، اما 
تعریض شما به اینکه قوه قضائیه در رکود بود کذب 
است. دستگاهی که در سال 97 قریب 17 میلیون 
پرونده را رسیدگی کرده در رکود بوده است؟ 
طبق آمار مرکز آمار و فناوری اطلاعات، در طول 
سال های متمادی حضور بنده در دستگاه قضایی، 

هرسال میزان خروجی پرونده ها یا بیش از ورودی 
بوده یا چیزی در حدود آن. با این حساب، دستگاه 
قضایی در رکود بوده است؟ به اعتراف رئیس 
دادگستری وقت تهران که اکنون سخن گوی قوه 
است، در طول این 10 سال، بیش از 100 سال 
عدلیه، امکانات برای دادگاه ها و دادسراها فراهم 

گردیده است. این هم رکود است؟!
آملی لاریجانی در پایان بیانیه سرگشاده خود 
تأکید کرد: جناب آقای یزدی، مشکل اصلی 
جناب عالی این است که فکر می کنید قیم 
حوزه های علمیه هستید و می خواهید به همه 
امر و نهی کنید. متأسفانه شما خودتان را در 
جایگاهی می بینید که نه تنها مرجع تعیین کنید، 
بلکه به مراجع بزرگواری که شاید شاگرد آن ها هم 
محسوب نمی شوید امر و نهی کنید و این با رویه 
های حسنه ای که در حوزه علمیه برقرار بود هیچ 

تناسبی ندارد. 

 خبر ویژه 

z اعلام وصول 10 طرح ضدآمریکایی

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از 
وصول 10 طرح ضدآمریکایی به هیئت رئیسه 
بهارستان خبر داد. علی اصغر یوسف نژاد 
عنوان این طرح ها را در جلسه روز گذشته 
خانه ملت این گونه بیان کرد: »طرح الزام 
دولت به بازپس گیری درآمدهای آمریکا 
و انگلیس از نفت ایران بعد از کودتای 2۸ 
مردادماه«، »طرح الزام دولت به پرداخت 
حقوق قربانیان و خسارت دیدگان کودتای 
2۸ مردادماه 1۳۳2«، »طرح جریمه مدیران 
متخلفی که در راستای تحریم های خارجی 
اقدام کنند«، »طرح الزام دولت به حمایت 
از مراکز علمی و تحقیقاتی ضداستکباری«، 
»طرح الزام دولت به حمایت و پشتیبانی از 
کنفرانس افق نو«، »طرح ممنوعیت ورود 
خبرنگاران رسانه های تبعیت کننده از 
تحریم های آمریکا به ایران«، »طرح الزام 
دولت به شکایت علیه هالیوود به دلیل 
توهین به ملت و تاریخ ایران«، »طرح الزام 
نیروهای نظامی به افشای اطلاعات نظامی 
و امنیتی آمریکا در منطقه غرب آسیا در 
چهارچوب منافع ملی«، »طرح الزام وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به حمایت از ساخت 
فیلم های ضدآمریکایی«، »طرح تحریم 
برخی از مقامات آمریکایی« و »طرح الحاق 
یک ماده به قانون آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی در اجرای تبصره یک ماده ۴1 

آیین نامه داخلی مجلس«.
نمایندگان مجلس همچنین در جلسه 
دیروز خانه ملت به منظور تأمین نظر شورای 
نگهبان، طرح سامان دهی صنعت خودرو را 
اصلاح کردند. شورای نگهبان پس از پس از 
تصویب این طرح در بهارستان، به آن ایراد 

گرفته بود.

z انفجار خونین در کابل، عروسی را عزا کرد

براثر انفجار )انتحاری( در جشنی عروسی در 
شهر کابل، پایتخت افغانستان، ۶۳ تن کشته 
و 1۸2 تن زخمی شدند. نصرت رحیمی، 
سخن گوی وزارت کشور افغانستان، در این 
باره توضیح داد: عامل انتحاری کمربند 
انفجاری خود را در یک هتل در حوزه ششم 
امنیتی شهر کابل و در نزدیکی جایگاه عروس 
و داماد منفجر کرد. این دومین بار در یک سال 
اخیر است که اجتماع مردمی در هتل ها در 
شهر کابل هدف حمله انتحاری قرار می گیرد. 

z افزایش غنی سازی از 300 به 370 کیلو

سید حسین نقوی حسینی، سخن گوی 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، در 
تشریح نشست روز گذشته این فراکسیون 
که با حضور علی اکبر صالحی رئیس سازمان 
انرژی اتمی برگزار شد، به نقل از وی گفت: در 
حوزه پیش ران ها کار کرده و دستاورد های 
خوبی داشته ایم. همچنین میزان غنی سازی 
ما از ۳00 کیلو به ۳70 کیلو رسیده است و 
روی نسل های IR6 و IR7 کار کرده ایم. 
همچنین IR8 را در دستور کار داریم. ضمن 
اینکه برای انجام امور خود به استفاده از 
ظرفیت جوانان و نخبگان اهتمام و اعتقاد 
داریم. همچنین فراکسیون مستقلین 
مجلس شورای اسلامی دیروز میزبان معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه بود. مهرداد لاهوتی، 
سخن گوی این فراکسیون، در این باره توضیح 
داد: در این جلسه آقای عراقچی این موضوع 
را مطرح کرد که فعالیت های هسته ای ایران 
دارای مشروعیت بین المللی است و تا زمانی 
که منافع ایران در برجام تأمین شود، ایران در 
برجام می ماند و با هر تهاجمی مقابله به مثل 

خواهد کرد. 

چند روز قبل، شصت وشش ساله شد و 

ی
ضای

ل ر
سو

همان طور که از نامش پیداست، زاده شهر ر
میبد است. پیش از انقلاب، حوزه علمیه را 
به عنوان مسیر زندگی اش انتخاب کرد و 
راهی قم شد و در کسوت روحانی درآمد. 
در طول تحصیل در حوزه علمیه قم، از 
استادان مطرحی همچون آیات انصاری 
شیرازی و جوادی آملی، صانعی، مکارم شیرازی 
و منتظری بهره برد.  او سال هاست عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم است، 
تشکلی که با مشی اصلاح طلبی پس از دوم 
خرداد 7۶ با حضور استادان و علمای حوزوی در 

قم ایجاد شد. اظهارات مختلف و متنوع او در 
رسانه های جمعی، او را به عنوان یکی از فعالان 
عرصه نواندیشی دینی مطرح کرده است، از دفاع 
از حضور زنان در ورزشگاه ها و موتورسواری آنان 
تا دفاع از بازنشستگی روحانیون و انتقاد به 
اظهارات برخی هم لباسان خود. او چندی قبل در 
مطلبی تأکید کرده بود: »دایره شرع را تنگ 
نکنیم.« در نگاه او، روحانیونی محبوب اند که به 
 صورت سنتی رفتار می کنند و در کارها به 
امرونهی نمی پردازند و به مسائل سیاسی و 
جناحی وارد نمی شوند. خودش هم بر همین اصل 
پایبند بوده و در طول سالیان گذشته مسئولیت 

حاکمیتی نداشته است. محمدتقی فاضل میبدی 
در جدیدترین موضعش به مسئله ورود رئیس 
جامعه مدرسین حوزه به تأیید صلاحیت مراجع 
تقلید پرداخته و گفته است: »نظر امام 
خمینی)ره( همیشه این بود که حوزه ها باید 
استقلال خود را تحت هر شرایطی حفظ کنند. 
حال، سؤال اساسی اینجاست که چرا یک نهادی 
در درون حوزه قصد آن کرده است که این 
استقلال را خدشه دار کند. همگان باید توجه 
داشته باشند که اعتبار حوزه به استقلال و ادامه 
شیوه سلف است، روشی که باید ادامه یابد تا 

جایگاه مرجعیت خدشه دار نشود.«

  چهره روز: محمدتقی فاضل میبدی  بسته خبری  

استقلال حوزه

 عکس خبر 

کاهش 38 درصدی تجمعات اعتراضی در سال جاری
وزیر کشور گفت: حدود ۸0 درصد مطالبات مردم در حوزه اقتصادی است. اولویت 
اول دشمن ما فعلا فشار اقتصادی بر کشور است. حامیان اصلی نظام هم مردم 
هستند. مردم کامل فضای کشور را درک، و از نظام حمایت می کنند. ۳۸ درصد از 
تجمعات و اعتراض های مردمی در سال جاری در مقایسه با سال گذشته کاهش 
یافته در حالی که میزان نارضایتی مردم هم بیشتر شده ولی چون مردم شرایط 
کشور را درک می کنند، میزان بروز اعترا ض ها کاهش یافته است. در مقابل، ما 
وظیفه داریم به مطالبات مردم رسیدگی کنیم. عبدالرضا رحمانی فضلی صبح 
یکشنبه در نشست هم اندیشی معاونان هماهنگی امور اقتصادی استانداری ها با 
بیان اینکه همه ظرفیت ها در استان ها برای توسعه اقتصادی باید به کار گرفته شود 
تصریح کرد: باید سهم هر دستگاه در برنامه توسعه استان ها مثل ایجاد اشتغال یا 
سرمایه گذاری مشخص، و بر اجرای برنامه های توسعه نظارت شود. لازم نیست 
استانداران برای پیگیری مشکلات دو سه روز در هفته در تهران باشند. این در حالی 

است که مدیران کل استانداری ها باید مشکلات را دنبال کنند.

  خبر 

رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید همسایه شرقی:

حضور نظامی آمریکا هیچ سودی برای افغانستان ندارد
رئیس جمهور کشورمان روز گذشته در 
دیدار هایی جداگانه، استوارنامه ۴ سفیر جدید 
کشورهای ایتالیا، افغانستان، بنگلادش و بولیوی 
را دریافت و با سفرای جدید کشورمان در 
کشورهای ساحل عاج و ازبکستان نیز دیدار کرد.
حجت الاسلام حسن روحانی پس از دریافت 
استوارنامه عبدالغفور لیوال، سفیر جدید 
جمهوری اسلامی افغانستان، با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران و افغانستان از اشتراکات 
تاریخی و فرهنگی بی شماری برخوردار است و 
در طول قرن ها در کنار هم زندگی کرده اند اظهار 
کرد: تهران از حاکمیت ملی و اتحاد و یکپارچگی 
افغانستان حمایت می کند و برای کمک به ایجاد 
امنیت پایدار، استحکام صلح و انسجام ملی در 

این کشور همواره آمادگی دارد.
وی ادامه داد: از نظر جمهوری اسلامی ایران 
حضور نیروهای بیگانه در هر یک از کشورهای 
منطقه، مشکل آفرین است و مطمئن هستیم 
حضور نظامی آمریکا در افغانستان نیز هیچ 
سودی برای امنیت این کشور و مردم افغانستان 
نداشته است و ندارد، بلکه آن ها به دنبال اهداف 

خود به منظور ایجاد ناامنی در منطقه هستند.

روحانی در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران همواره در روزهای سخت در کنار مردم 
افغانستان بوده است افزود: به مردم مظلوم و 
عزیز افغانستان در ایران مانند مردم خودمان ، 
خدمات ارائه کرده ایم و تعداد زیادی از فززندان 
این کشور در مدارس و دانشگاه های ایران 

مشغول تحصیل هستند.
رئیس جمهور با اشاره به آمادگی تهران برای 
استحکام صلح وامنیت پایدار در افغانستان 
گفت: وجود امنیت پایدار علاوه بر تشویق 
مهاجران افغانستانی به بازگشت به وطن 
خودشان، باعث افزایش روابط تجاری 
و سرمایه گذاری 2 کشور است و امیدواریم 
روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تهران و 
کابل بیش از پیش توسعه یابد و مرزهای 2 
کشور از امنیت بیشتری برخوردار باشد.روحانی 
همچنین هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید 
دولت چندملیتی بولیوی در تهران، با بیان 
اینکه ایران و بولیوی به عنوان 2 کشور انقلابی، 
اهدافی راهبردی و در مجامع بین المللی مواضع 
مشترک دارند، تأکید کرد: 2 کشور برای تحقق 
اهداف خود در کنار هم بوده اند و خواهند بود.

رئیس جمهور کشورمان در مراسم دریافت 
استوارنامه سفیر جدید بنگلادش در تهران نیز با 
بیان اینکه روابط کشورمان با بنگلادش به عنوان 
یک کشور بزرگ اسلامی همواره دوستانه بوده 
است، ابراز امیدواری کرد که روابط 2 کشور در 
همه زمینه های دوجانبه و بین المللی همچنان 

نزدیک و صمیمانه ادامه یابد.
رئیس دولت تدبیر و امید پس از دریافت 
استوارنامه جوزپه پررونه، سفیر جدید ایتالیا، 
هم با تأکید بر آمادگی تهران بر گسترش روابط 
اقتصادی با رم گفت: شرایط کنونی موقت است 
و نحوه رفتار 2 دولت و تلاش آن ها برای حفظ 
و توسعه روابط در حافظه تاریخی 2 ملت باقی 
می ماند.علاوه بر این، روحانی در دیدار سفیران 
جدید جمهوری اسلامی ایران در ساحل عاج و 
ازبکستان، برای این افراد آرزوی موفقیت کرد 
و از آنان خواست ضمن معرفی توانمندی ها 
و ظرفیت های کشورمان به سرمایه گذاران و 
بخش های خصوصی و دولتی محل مأموریت 
خود، بیش از پیش برای توسعه، تقویت و تحکیم 
روابط و مناسبات همه جانبه با کشورهای محل 

مأموریت خود تلاش کنند. 

حکایت روز

جابربن عبدا... انصاری می گوید: از 
رسول خدا)ص( شنیدم که به علی 
بن ابی طالب)ع( فرمودند: ای علی، 
تو برادر، وصی، وارث و جانشینم در 
میان امت من در زمان حیات و بعد 
از مرگ منی. دوستدار تو دوستدار 

من و دشمن تو دشمن من است.

حدیث روز

علی با حق است و حق با علی 
است، این 2 هرگز از یکدیگر 
جدا نمی شوند تا در روز قیامت 
در کنار حوض کوثر بر من وارد 

شوند.

پیامبر اکرم )ص(

هیچ گاه از هیچ متخلفی حمایت نکرده و نخواهم کرد
آملی لاریجانی در بیانیه ای به اظهارات اخیر یزدی علیه خود واکنش نشان داد


